Montag |
|
Dienstag |
|
Mittwoch |

Donnerstag |

Freitag |

VOGT

Darf’s ein bisschen Heimat sein?

Unsere Mittagmenus
Woche 20: 12.05. - 16.05.2025

Gyros-Geschnetzeltes vom Schwein
an pikanter Sauce mit Paprika-Reis a). e). 1).5).6)

Rahmgemiise an Kréauter-Schupfnudeln o), b), ), 5

Hackbraten an Rahmsauce, Paprikagarnitur
und Petersilien-Kartoffeln a), e).1), 5), 6)

Tortellini gefiillt mit Ricotta und Spinat
an Barlauchsauce, Spargelstiicke und Parmesan o), b), e), 1).4).6)

Gepodkelter Krustenbraten an Bratensauce
mit Rostkartoffeln ), 1), 3). 5).6)

Mediterrane Spatzle an Tomatensauce
mit getrockneten Tomaten und Zucchini a), b), e).1), 4), )

Feine Pesto-Nudeln mit Putenbrustwiirfel und Kaiserschoten
a), b), e).1), 5), 6)

Pilzragout mit Steinchampignons, Austernpilze und
hausgemachten Maultaschen o), b), ).4). 5), 6).8)

Fischwiirfel an WeiBweinsauce
mit Karottengemiise und Spinatnudeln o), e). 1, 5). ¢)

Rigatoni an Sahnesauce mit Spargel,
Erbsen und Champignons a), b), e). .4), 5, 6)

Dessert
der Woche

Allergene:
a) Milch/Kase
b) Eier

c) Sellerie

d) Senf

e) glutenhaltiges Getreide (Weizen)

f) Schalenfriichte
f.1) (Mandeln)

f.2) (Haselnusse)
.3) Cashewnlsse
g) Sesam

Kirsch-Joghurt-Creme o)

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff

2) mit Koservierungsstoff
3) mit Nitritpokelsalz

4) mit Antioxidationsmittel

6) ,geschwefelt”
7) ,geschwarzt*
8) mit Phosphat

h) Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

i) Sojabohnen

5) mit Geschmacksverstarker

8,90 €

6,90 €

8,90 €

7,40 €

8,90 €

6,90 €

7,90 €

7,90 €

8,90 €

6,90 €

2,90 €



